
ZARZĄDZENIE Nr 3150/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 15.11.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie 
zadania pn. „Krakowski Ogród Zoologiczny - budowa pawilonu wejściowego”.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1875)  zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie zadania pn. 
„Krakowski Ogród Zoologiczny - budowa pawilonu wejściowego”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



druk nr                                                                               projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie zadania pn. „Krakowski Ogród Zoologiczny 
- budowa pawilonu wejściowego”.

Na  podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984, 2260, z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 
935, 1089, 1475, 1529 i 1537); uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się zasady udzielenia w 2017 roku z budżetu miasta Krakowa dotacji celowej 
dla  Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny w Krakowie (zwanej dalej w treści niniejszej 
uchwały „Fundacją”) na dofinansowanie zadania pn. „Krakowski Ogród Zoologiczny - 
budowa pawilonu wejściowego”, w tym tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz 
sposób jej rozliczenia.

§ 2. Wysokość dotacji na dofinansowanie zadania wskazanego w § 1 wynosi 728 297 zł 
(słownie złotych: siedemset dwadzieścia osiem tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt siedem 
00/100).

§ 3. Dotacja zostanie przekazana Fundacji na jej wniosek.

§ 4. Do wniosku należy dołączyć:

1) harmonogram rzeczowo-finansowy inwestycji, 

2) kosztorys inwestycji,

3) pozwolenie na budowę lub potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia zamiaru budowy/ 
wykonania robót budowlanych przez właściwy organ administracji architektoniczno-
budowlanej.

§ 5.1. Udzielenie dotacji nastąpi w drodze umowy spełniającej wymogi określone w art. 250 
ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
2. Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji na dofinansowanie kosztów zadania 
pn. „Krakowski Ogród Zoologiczny - budowa pawilonu wejściowego” poniesionych na 
wykonanie ww. zadania przed zawarciem umowy o udzieleniu dotacji, jednak nie wcześniej 
niż od dnia 8 listopada 2017 roku, tj. dnia przyjęcia uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie 
zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2017 zabezpieczającej środki finansowe na ten cel. 

§ 6. Dotacja zostanie przekazana Fundacji na wskazany w umowie rachunek bankowy 
Fundacji.



§ 7. Rozliczenie dotacji nastąpi na podstawie przekazanych przez Fundację dowodów 
księgowych wraz z dokumentacją merytoryczną potwierdzającą prawidłowe wykorzystanie 
środków pochodzących z dotacji. 

§ 8. Prezydent Miasta Krakowa zapewnia kontrolę sposobu realizacji zadania i sposobu 
wykorzystania dotacji przez Fundację, w tym prowadzenia dokumentacji umożliwiającej 
rozliczenie dotacji. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Budowa pawilonu wejściowego – budynku usługowego z częścią handlową wraz z 
instalacjami i infrastrukturą techniczną, zagospodarowaniem terenu, oraz rozbiórką 
istniejącego budynku kas ma na celu usprawnienie obsługi zwiedzających Krakowski Ogród 
Zoologiczny. Nowo wybudowane na terenie ZOO nowoczesne i funkcjonalne obiekty 
żyrafiarni i pingwiniarni nie tylko umożliwiły całoroczna ekspozycję nowych gatunków 
zwierząt, ale także stały się wizytówką Krakowskiego Ogrodu Zoologicznego, co przełożyło 
się na wzrost ilości odwiedzających ZOO. W tej sytuacji nieodzowne stało się jak najszybsze 
usprawnienie obsługi zwiedzających w obszarze wstępu do Ogrodu Zoologicznego, mające na 
celu przeciwdziałanie tworzącym się gigantycznym kolejkom do wejścia na teren Ogrodu. 
Konieczna jest również systematyczna poprawa wyglądu i stanu technicznego przestarzałych 
obiektów, oraz poprawa ogólnego wizerunku Krakowskiego Ogrodu Zoologicznego.

Obecnie eksploatowany obiekt kas biletowych znajduje się w bardzo złym stanie 
technicznym, szczególnie konstrukcja więźby dachowej, pokrycie, jak i płytkie posadowienie 
budynku wpływają niekorzystnie na statykę całej konstrukcji.

Wybudowanie nowego, bardziej funkcjonalnego obiektu pozwoli na wdrożenie 
nowoczesnego systemu kasowego bramkowego, umożlwiającego realizację różnych 
wariantów sprzedaży biletów: bezpośrednio w kasach, przez Internet z płatnością on-line, 
poprzez system płatności mobilnej oraz aplikację w telefonie.

Termin realizacji inwestycji planowany jest na przełom 2017 i 2018 roku. W związku 
z założeniami dotyczącymi terminu realizacji inwestycji, tj. poza sezonem zwiększonej 
frekwencji odwiedzających Ogród Zoologiczny od 01.10.2017 do 20.03.2018, zakres robót do 
wykonania w roku 2017 obejmuje rozbiórkę budynku istniejących kas oraz stan surowy 
zamknięty nowopowstającego budynku. Koszt prac przypadający na rok 2017 wyniesie 
728 297 zł., i ta właśnie kwota objęta jest dotacją, o której mowa w przedmiotowej uchwale.

Dla zabezpieczenia środków na pokrycie w/w zobowiązania, w dniu 29 września 
2017 r. Wydział Kształtowania Środowiska złożył zgodnie z obowiązującą procedurą wniosek 
nr 13/2017 o utworzenie zadania inwestycyjnego pod nazwą "Krakowski Ogród Zoologiczny 
- budowa pawilonu wejściowego” z kwotą 728 297 zł w 2017 r. Środki na realizację zadania 
zostaną przesunięte z zadania inwestycyjnego nr ZIKiT/ST7.9/06 pn. "Budowa ul. Iwaszki” - 
Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie złożył stosowny wniosek 
zmniejszający w planie wydatków inwestycyjnych w tym zakresie.

Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Miasta Krakowa projektu uchwały 
jest uzasadnione.
Proponowana regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta; nie wymaga zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania; nie wymaga poniesienia innych dodatkowych 
wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa; nie będzie powodować w przyszłości 
innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 
Z wykonaniem uchwały wiąże się wydatkowanie środków budżetowych Miasta, ujętych na 
zadaniu nr WS/O1.122/17 pn. „Krakowski Ogród Zoologiczny – budowa pawilonu 
wejściowego”. 


